



# VELKOMMEN TIL E1 - DAGKIRURGI

Du finder sengeafsnit E1 ved indgang 6 i stueetagen.

Parkerer du på en 3 timers plads, kan du hente en parkeringsbillet i Informationen ved hovedindgangen.

## **Mødetidspunkt**

Dagen før din operation skal du ringe på telefon 47 32 38 20 mellem kl. 14:30–15:30 eller efter kl. 18:00 for at få oplyst mødetidspunkt på operationsdagen.

## **Tavshedspligt**

Personalet har tavshedspligt og må ikke videregive informationer om dit operationsforløb. Aftal eventuelt med dine pårørende, at du kontakter dem, når du er tilbage fra operationen.

Hvis du ønsker fuld diskretion, skal du oplyse dette, når du ringer dagen før.

## **Modtagelse i E1**

Henvend dig ved sekretæren, når du ankommer til afsnittet. Plejepersonalet tager imod dig og gør dig klar til operationen.

Har du i øvrigt brug for at komme i kontakt med personale før eller efter operationen, kan du bruge klokkesnoeren i sengebordet.

## **Faste**

Husk at du skal være fastende til din operation. Det betyder at du må spise mad indtil 6 timer før din mødetid – mælk går under betegnelsen »mad«. Du må drikke klare væsker indtil 2 timer før din mødetid – herunder vand, saftvand, sodavand, the eller kaffe (uden mælk). Drik

gerne noget sukkerholdigt, da det hjælper på din mæthedsfornemmelse (med mindre du har sukkersyge).

## **Ventetid**

Du skal forvente, at der er ventetid inden din operation. Vi forsøger at planlægge operationsprogrammet, så der er kortest mulig ventetid for dig. Medbring eventuelt bøger eller computer.

Er du barn, kan du låne film og legetøj fra vores børnestue mod forevisning af dit sundhedskort.

## **Efter operationen**

Efter operationen vil du komme tilbage til afsnittet, hvor du vil blive modtaget og tilbudt noget at spise og drikke.

Du skal være indstillet på, at blive sendt hjem umiddelbart efter operationen med mindre andet er aftalt under operationen.

Når du har haft vandladning og har talt med plejepersonalet, er du klar til at gå hjem.

## **Børn der skal opereres**

På operationsdagen skal du, inden du møder på sengeafsnittet, sætte EMLA-plaster (»trylleplaster«) på begge håndrygge. Det kan dine forældre hjælpe dig med. Plastrene skal sættes på 1 timer før du skal møde til operationen. Hvis du møder på sengeafsnittet kl. 07.15, skal de påsættes kl. 06.15.

Du må gerne have dine forældre med op på operationsgangen, og de er ligeledes velkomne på opvågningen efter operationen. Dine søskende kan desværre ikke komme med.

## **Mobiltelefon og internet**

Mobiltelefoner må gerne anvendes i afsnittet under hensynstagen til de andre patienter. Det er muligt at få adgang til internettet, hvis du har din egen computer med. Sekretæren kan give dig en kode, når du ankommer på afsnittet.

## **Værdigenstande**

Der kan forekomme tyverier. Vi tager ikke ansvar for dine ting, og vi anbefaler derfor, at du lader værdigenstande blive hjemme.

## **Medicin**

Tager du medicin til daglig, skal du huske at medbringe det. Det gælder også inhalationsmedicin og insulin.

## **Modtager du hjemmepleje**

Du skal selv sørge for at give besked til din kommune, hvis du ikke er hjemme ved de vanlige besøg.

## **Glemte ting**

Vi opbevarer glemte ting 1 måned, men opfordrer dig til at kontakte os hurtigst muligt, for at aftale afhentning.

## **Kontakt til afdelingen**

Har du spørgsmål vedrørende din operationstid kan du kontakte:

Telefon: 47 32 38 00

Telefontid mandag til torsdag kl. 9:00 – 14:30

fredag kl. 9:00 – 14:00